

2021-03-22

§ 31 2021.101 SBN

Införande av nyttokort

Ärendebeskrivning

Förvaltningen föreslår införande av ett så kallat nyttokort för att kunna underlätta parkeringssituationen för fastighetsägare/-skötare samt tydliggöra och möjliggöra en bra hantering för hemtjänsten och assistansbolag.

En avgift för detta kommer tas ut för att täcka upp för de administrativa kostnaderna samt för att ha förmånen att få stå en längre tid på redan reglerad yta.

Bakgrund

I Alingsås kommun finns det möjlighet för hemtjänsten, kommunala som privata aktörer, att ansöka om parkeringstillstånd för att kunna nyttja kommunala parkeringsytor och frångå lokal trafikföreskrift där parkeringsförbud råder. Samhällsbyggnadskontoret tar i dagsläget ej ut någon avgift för att administrera dessa.

I dagsläget så är det få krav kopplade till ett parkeringstillstånd och de används på ett icke önskvärt sätt då det saknas tydliga riktlinjer för hur de får användas.

Förvaltningen har fått förfrågningar från fastighetskötare/-ägare i Alingsås kommun om att kunna få tillgång till parkeringstillstånd för att kunna komma åt och sköta sina åtagande på ett effektivt sätt. Deras fordon innehåller oftast material som de behöver ha tillgång till och det kan finnas svårigheter att parkera i anslutning till den fastighet som de utför underhåll i.

Förvaltningen föreslår införande av ett så kallat nyttokort. Ett kort som är förenat med möjligheter och tydliga regler.

I detta arbetet så har vi gjort en analys på hur övriga kommuner hanterar frågan kring nyttokort samt lagt in förutsättningar för Alingsås kommun.

Förslaget innebär en mindre kostnad för företag inom hemtjänsten, för att täcka förvaltningens administrativa kostnader, samt en högre kostnad för kommersiella aktörer som uppfyller kraven för tillgång till nyttokort.

I dagsläget finns 110 tillstånd utdelade som rör vård och omsorg.

Förvaltningens förslag till beslut är att samhällsbyggnadsnämnden godkänner samhällsbyggnadskontorets förslag om att införa ett så kallat nyttokort för hemtjänst och fastighetsägare/-skötare. Förslaget är en avgift på 400kr för hemtjänsten och 2400 kr för privata näringsidkare.

Arbetsutskottet beslutade på sitt sammanträde att hänskjuta ärendet till nämnden utan förslag till beslut.

2021-03-22

Förslag till beslut på sammanträdet

Ändringsförslag

Karl-Johan Karlsson (C), Karin Schagerlind (M), Thorsten Larsson (M), Leif Åkerblad (C), Lars Bolminger (L) och Björn Källhult (KD) föreslår att förvaltningens förslag bifalls men med ändringen att ändringen att nyttokorten ska kosta 1200 kr/år för alla målgrupper.

Bo Olsson (S), Lars Larsson (S), Lennart Pettersson (S) och Thomas Olofsson (S) föreslår att förvaltningens förslag ska bifallas men med ändringen att nyttokorten ska vara kostnadsfria för kommunala verksamheter och kosta 1200 kr/år för privata aktörer.

Boris Jernskieg (SD) yrkar bifall till ändringsförslag från Karl-Johan Karlsson m. fl.

Christian Wiberg (MP) och John Hedlund (V) yrkar bifall till ändringsförslag från Bo Olsson m. fl.

Beslutsgång

Ordförande ställer inkomna ändringsförslag mot varandra och finner att förslag från Karl-Johan Karlsson m.fl. ska bifallas.

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att införa ett så kallat nyttokort för hemtjänst och fastighetsägare/-skötare.

Samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut i kommunfullmäktige

Samhällsbyggnadsnämnden föreslår fullmäktige att besluta att avgiften för nyttokorten ska vara 1200 kr/år för alla målgrupper.

Reservationer

Bo Olsson (S), Lars Larsson (S), Lennart Pettersson (S) och Thomas Olofsson (S), Christian Wiberg (MP) och John Hedlund (V) reserverar sig mot beslutet.

Expedieras till

Avdelningschef gata/park, KS/KF